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МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 18:00 1 - 16 Резерв: -

1 Париц Д.В. МСМК 1167 169 214 204 169 179 232 194,5

2 Кораблинова Н.Г. МСМК 1145 201 168 184 199 201 192 190,8

3 Лотина О.В. МСМК 1140 173 217 195 213 155 187 190,0

4 Шубырева М.С. МСМК 1136 195 191 222 164 173 191 189,3

5 Москаленко Ж.В. МСМК 1133 198 179 156 179 236 185 188,8

6 Столпец И.А. МС 1124 169 204 178 203 188 182 187,3

7 Макарова Д.А. МСМК 1102 160 176 207 174 162 223 183,7

8 Макарова М.В. 1093 152 213 181 202 174 171 182,2

9 Мясникова Н.О. КМС 1065 165 186 148 185 189 192 177,5

10 Голицына Ю.С. МСМК 1031 168 174 167 173 166 183 171,8

11 Васильева Г.Ю. КМС 1015 210 173 134 174 155 169 169,2

12 Сажнева Н.В. КМС 1007 162 156 172 197 160 160 167,8

13 Дудина К.А. МСМК 1000 132 189 201 176 139 163 166,7

14 Ломтева Н.С. КМС 997 160 237 135 201 144 120 166,2

15 Яреева М.Е.   МС 990 125 169 174 200 180 142 165,0

16 Липкина С.В. МСМК 986 136 180 155 133 187 195 164,3

17 Чхун Л.И. 1р. 984 116 157 172 204 180 155 164,0

18 Шахбазян Н.Л. МСМК 974 159 141 189 148 181 156 162,3

19 Катанская М.В. 956 177 137 159 157 168 158 159,3

20 Новикова К.А. КМС 956 179 135 155 168 146 173 159,3

21 Лалаян С.Э. 1р. 947 144 148 181 203 112 159 157,8

22 Хожамуратова Р.Б. КМС 939 132 176 159 143 183 146 156,5

23 Антюфеева Е.А. МСМК 926 156 145 148 179 145 153 154,3

24 Рассказова К.М. КМС 921 172 170 121 162 160 136 153,5

25 Алексейчик С.В. 1р. 898 148 133 160 138 179 140 149,7

26 Антипова И.А. КМС 897 155 156 133 172 160 121 149,5

27 Шляпникова Е.А. 1р. 890 196 107 121 158 178 130 148,3

28 Ярцева Н.А. 1р. 870 125 119 158 149 144 175 145,0

29 Самойлова М.Н. 1р. 785 121 145 139 125 124 131 130,8

30 Аймухамедова З.К. 1р. 772 141 165 105 131 107 123 128,7

Московская область

Республика Крым

Санкт-Петербург

Астраханская область

Астраханская область

Московская область

Волгоградская область

Волгоградская область

Московская область

Республика Крым

Санкт-Петербург

Республика Крым

Московская область

Московская область

Волгоградская область

Санкт-Петербург

Волгоградская область

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Московская область

Краснодарский край

Москва

Москва

Волгоградская область

Санкт-Петербург

Москва

Москва

Москва

Москва

Волгоградская область

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 19 апреля 2021 года

5 игра 6 игра СРЕДНЕЕМЕСТО Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ СУММА 1 игра

КВАЛИФИКАЦИЯ

Формат  

соревнования: 

МЕКСИКО 20

4 игра

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

3 игра

Окончание: Номера дорожек: Программа масла:

2 играЗВАНИЕ

Спортивная лига,  переход после каждой игры нечетные номера дорожки влево на нечетные номера 

дорожки, четные номера дорожки - вправо на четные номера дорожки

КМС

КМС



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 18:00 1 - 16 Резерв: -

место 1 игра Счет МЕСТО

2 163 0 3

3 201 1 финал

место 1 игра Счет МЕСТО

1 214 0 3

4 217 1 финал

место 1 игра Счет МЕСТО

2 182 0 2

4 218 1 1

Главный судья Бутров А.О.

Главный секретарь Беляков А.А.

ФИНАЛ

ПОЛУФИНАЛ 2

ПОЛУФИНАЛ 1

Победитель и призеры личных соревнованиий

163,0

1

ФИО СУБЪЕКТ РФ

МоскваЛотина О.В.

Шубырева М.С. Москва

Кораблинова Н.Г. Москва

Париц Д.В. Москва

ФИНАЛ

201

ПОЛУФИНАЛ

19 апреля 2021 года

191,5

214,0

СРЕДНЕЕ
1 ИГРА1 ИГРА

217 217,5218

182

214

Москва

Окончание: Номера дорожек: Программа масла:

Формат  соревнования: Финальные игры до одной победы

МЕКСИКО 20

МоскваКораблинова Н.Г.

Лотина О.В.

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12

Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ

ФИНАЛЬНЫЕ ИГРЫ

Париц Д.В.

Шубырева М.С.

Москва

Москва

Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ

3 163

МЕСТО

2

СУБЪЕКТ РФ

Москва

Москва

Шубырева М.С.

Лотина О.В.

Ф И.О.

3



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 18:00 1 - 16 Резерв: -

Кораблинова Н.Г. 190 232 183 182 242 209 1238 206,3

Макарова Д.А. 193 153 178 204 177 170 1075 179,2

383 385 361 386 419 379 192,8

Париц Д.В. 195 220 151 210 204 157 1137 189,5

Лотина О.В. 226 214 167 197 203 160 1167 194,5

421 434 318 407 407 317 192,0

Антипова И.А. 191 176 190 180 194 149 1080 180,0

Яреева М.Е. 177 124 168 160 194 171 994 165,7

368 300 358 340 388 320 172,8

Шубырева М.С. 159 192 185 182 214 162 1094 182,3

Макарова М.В. 167 168 158 129 139 195 956 159,3

326 360 343 311 353 357 170,8

Антюфеева Е.А. 135 144 212 172 157 158 978 163,0

Москаленко Ж.В. 181 153 159 211 181 167 1052 175,3

316 297 371 383 338 325 169,2

Васильева Г.Ю. 140 156 165 149 176 194 980 163,3

Голицына Ю.С. 149 190 162 164 207 164 1036 172,7

289 346 327 313 383 358 168,0

Дудина К.А. 168 148 157 164 184 195 1016 169,3

Ломтева Н.С. 143 134 163 182 188 177 987 164,5

311 282 320 346 372 372 166,9

Новикова К.А. 185 145 188 158 147 164 987 164,5

Хожамуратова Р.Б. 146 155 139 154 183 180 957 159,5

331 300 327 312 330 344 162,0

Катанская М.В. 148 166 123 125 144 170 876 146,0

Шахбазян Н.Л. 180 204 160 164 154 199 1061 176,8

328 370 283 289 298 369 161,4

Ярцева Н.А. 160 142 147 164 128 118 859 143,2

Липкина С.В. 184 183 182 183 174 166 1072 178,7

344 325 329 347 302 284 160,9

Алексейчик С.В. 121 145 152 167 139 183 907 151,2

Чхун Л.И. 163 136 211 153 166 179 1008 168,0

284 281 363 320 305 362 159,6

Лалаян С.Э. 169 145 163 153 167 145 942 157,0

Рассказова К.М. 200 160 97 212 130 161 960 160,0

369 305 260 365 297 306 158,5

Шляпникова Е.А. 153 151 206 147 143 143 943 157,2

Столпец И.А. 142 177 137 161 167 151 935 155,8

295 328 343 308 310 294 156,5

Мясникова Н.О. 199 139 128 158 156 145 925 154,2

Сажнева Н.В. 170 169 129 160 151 157 936 156,0

369 308 257 318 307 302 155,1

Самойлова М.Н. 138 111 144 144 133 117 787 131,2

Аймухамедова З.К. 100 85 115 91 129 137 657 109,5

238 196 259 235 262 254 120,3

КВАЛИФИКАЦИЯ

15

АСТРАХАНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ
1444

2
МОСКВА 2 2304

МЕСТО Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ ВСЕГО 1 игра

3

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ
2074

4

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 20 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20

1
МОСКВА 2313

6 игра СУММА СРЕДНЕЕ2 игра 3 игра

Формат  

соревнования: 

Спортивная лига,  переход пары после каждой игры нечетные номера дорожки влево на нечетные номера 

дорожки, четные номера дорожки - вправо на четные номера дорожки

4 игра 5 игра 

МОСКВА 3 2050

5

ВОЛГОГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ
2030

6

САНКТ - 

ПЕТЕРБУРГ
2016

7

САНКТ - 

ПЕТЕРБУРГ 2
2003

8

ВОЛГОГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 2
1944

9

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 2
1937

10

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ 3
1931

11

РЕСПУБЛИКА 

КРЫМ
1915

14

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 3
1861

СМЕШАННАЯ 

КОМАНДА 

Респуб.Крым/ 

Краснод. край

12

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 3
1902

13
1878



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 18:00 1 - 16 Резерв: -

место 1 игра счет

Кораблинова Н.Г.

Макарова Д.А.

Шубырева М.С.

Макарова М.В.

место 1 игра счет

Париц Д.В.

Лотина О.В.

Антипова И.А.

Яреева М.Е.

место 1 игра счет

Макарова М.В.

Шубырева М.С.

Лотина О.В.

Париц Д.В.

Макарова М.В.

Шубырева М.С.

Лотина О.В.

Париц Д.В.

Антипова И.А.

Яреева М.Е.

Кораблинова Н.Г.

Макарова Д.А.

Главный судья Бутров А.О.

Главный секретарь Беляков А.А.

ПОЛУФИНАЛ 1

188

204,5

2 МОСКВА 2

1 МОСКВА 3

4

Ф И.О.

Ф И.О.

Ф И.О.

ФИНАЛ

ПОЛУФИНАЛ 2

МОСКВА 3 173

СУБЪЕКТ РФ

136,0

202,5

3 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 188,0

3 МОСКВА 136

218

3 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУБЪЕКТ РФ

ФИНАЛ

3

2 МОСКВА 2

МОСКВА 3 236 1

1872 МОСКВА 2

1

2

3

ФИНАЛ

0

МЕСТО

ФИНАЛЬНЫЕ ИГРЫ

СУБЪЕКТ РФ

СРЕДНЕЕМЕСТО СУБЪЕКТ РФ

0

ПОЛУФИНАЛ ФИНАЛ

1 ИГРА 1 ИГРА

Победители и призеры парных соревнований

0

1

1

Ф И.О.

МЕСТО

Формат  соревнования: Финальные игры по Беккеру до одной победы

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 20 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20

1 МОСКВА 136

4

МЕСТО

236173

218 187

188



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 19:00 3 - 14 Резерв: 1,2,15,16

Париц Д.В. 198 196 210 194 258 204 1260 210,0

Лотина О.В. 169 159 190 193 223 186 1120 186,7

Макарова М.В. 197 175 170 211 166 154 1073 178,8

564 530 570 598 647 544 191,8

Кораблинова Н.Г. 182 148 189 213 194 247 1173 195,5

Макарова Д.А. 203 175 166 162 177 172 1055 175,8

Шубырева М.С. 183 181 180 162 208 180 1094 182,3

568 504 535 537 579 599 184,6

Дудина К.А. 235 148 187 201 175 190 1136 189,3

Голицына Ю.С. 178 154 178 152 141 212 1015 169,2

Липкина С.В. 193 157 200 170 193 192 1105 184,2

606 459 565 523 509 594 180,9

Москаленко Ж.В. 235 154 197 198 195 254 1233 205,5

Новикова К.А. 161 139 125 178 116 175 894 149,0

Антюфеева Е.А. 170 152 127 131 192 179 951 158,5

566 445 449 507 503 608 171,0

Ярцева Н.А. 147 132 124 140 126 124 793 132,2

Васильева Г.Ю. 162 172 198 191 159 167 1049 174,8

Ломтева Н.С. 170 132 170 190 247 191 1100 183,3

479 436 492 521 532 482 163,4

Антипова И.А. 165 165 152 151 143 188 964 160,7

Шахбазян Н.Л. 169 141 160 152 140 203 965 160,8

Яреева М.Е. 150 137 183 152 159 193 974 162,3

484 443 495 455 442 584 161,3

Мясникова Н.О. 215 128 124 113 145 159 884 147,3

Сажнева Е.А. 128 192 182 173 171 184 1030 171,7

Хожамуратова Р.Б. 171 162 131 147 159 178 948 158,0

514 482 437 433 475 521 159,0

Катанская М.В. 222 130 117 150 124 133 876 146,0

Лалаян СЭ. 155 152 124 123 127 152 833 138,8

Рассказова К.М. 137 145 157 197 160 215 1011 168,5

514 427 398 470 411 500 151,1

Алексейчик С.В. 120 166 154 164 156 151 911 151,8

Шляпникова Е.А. 131 151 120 126 137 156 821 136,8

Чхун Л.И. 164 152 134 152 140 154 896 149,3

415 469 408 442 433 461 146,0

Самойлова М.Н. 146 160 123 137 130 146 842 140,3

Аймухамедова З.К. 147 129 117 125 113 141 772 128,7

Столпец И.А. 166 162 163 151 178 161 981 163,5

459 451 403 413 421 448 144,2

КВАЛИФИКАЦИЯ

10
2595

СУММА СРЕДНЕЕ

1
3453МОСКВА 

2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

ТРОЙКИ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 21 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20

Формат  

соревнования: 

Спортивная лига, переход команды тройки после каждой игры нечетные номера дорожки влево на 

нечетные номера дорожки, четные номера дорожки - вправо на четные номера дорожки

6 играМЕСТО Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ ВСЕГО 1 игра

5
2942

ВОЛГОГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ 2

2
3322

3
3256

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ

СМЕШАННАЯ 

КОМАНДА 

Астраханская обл./ 

Краснодар. край

МОСКВА 2

9
2628

РЕСПУБЛИКА 

КРЫМ

7
2862

8
2720

ВОЛГОГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 2

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 2

6
2903

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ

4
3078



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 19:00 3 - 14 Резерв: 1,2,15,16

Формат  соревнования: 

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет

1 ИГРА 2 ИГРА 3 ИГРА 1 ИГРА 2 ИГРА 3 ИГРА

Париц Д.В.

Макарова М.В.

Лотина О.В.

Дудина К.А.

Голицына Ю.С.

Липкина С.В.

Кораблинова Н.Г.

Макарова Д.А.

Шубырева М.С.

Москаленко Ж.В.

Новикова К.А.

Антюфеева Е.А.

Главный судья Бутров А.О.

Главный секретарь Беляков А.А.

4 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

173,5

175,4

3 192 172

0

1 ФИНАЛ

190,3

2 157 193 206 175 146 -

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 178

Победители и призеры тройки

СУБЪЕКТ РФ Ф И.О.

МОСКВА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МОСКВА 2

1

0

1

0

-

-

2

1

181 181,7

ФИНАЛ

1

0

1

0

- 0

206 2

СУБЪЕКТ РФ Общий счет

1 МОСКВА 192 171 - 2

0

СУБЪЕКТ РФ МЕСТО

МЕСТО

ФИНАЛ

3

3

СРЕДНЕЕ

1 206 192 - 192 171 -

МЕСТО
ПОЛУФИНАЛ ФИНАЛ

-

-

1

0

0

1

Финальные игры по Беккеру до двух побед

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

ТРОЙКИ

192 172 181 1

МОСКВА 206 192

169 178 -

ПОЛУФИНАЛ 1

ПОЛУФИНАЛ 2

МЕСТО

- 2

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 21 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20

ФИНАЛЬНЫЕ ИГРЫ

3 169

3 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 175 146

3 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 157 193

СУБЪЕКТ РФ Общий счет

1

Общий счет

2 МОСКВА 2



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 19:00 с 1по16 Резерв: -

Париц Д.В. 203 257 183 234 236 235 1348 224,7

Кораблинова Н.Г. 163 233 204 185 174 180 1139 189,8

Лотина О.В. 178 229 177 181 225 219 1209 201,5

Шубырева М.С. 220 171 201 191 238 226 1247 207,8

Макарова М.В. 220 164 225 609 203,0

Макарова Д.А. 203 225 221 649 216,3

967 1115 986 1011 1037 1085 206,7

Дудина К.А. 201 159 183 138 176 152 1009 168,2

Ярцева Н.А. 173 155 134 462 154,0

Ломтева Н.С. 213 149 206 190 198 201 1157 192,8

Липкина С.В. 162 151 177 168 167 150 975 162,5

Голицына Ю.С. 179 147 170 157 182 173 1008 168,0

Васильева Г.Ю. 197 178 191 566 188,7

928 761 870 850 901 867 172,6

Москаленко Ж.В. 168 176 237 178 211 194 1164 194,0

Сажнева Н.В. 163 201 193 153 167 140 1017 169,5

Антюфеева Е.А. 203 176 171 168 161 139 1018 169,7

Хожамуратова Р.Б. 176 163 159 190 167 168 1023 170,5

Мясникова Н.О. 174 125 171 470 156,7

Новикова К.А. 137 122 154 413 137,7

884 841 931 826 828 795 170,2

Антипова И.А. 126 140 176 187 167 180 976 162,7

Катанская М.В. 183 156 153 492 164,0

Яреева М.Е. 174 168 157 172 140 193 1004 167,3

Рассказова К.А. 150 202 174 152 137 239 1054 175,7

Шахбазян Н.Л. 146 168 188 193 146 188 1029 171,5

Лалаян С.Э. 152 164 155 471 157,0

779 834 848 856 754 955 167,5

Алексейчик С.В. 129 150 160 147 146 198 930 155,0

Чхун Л.И. 121 160 151 166 127 163 888 148,0

Шляпникова Е.А. 131 146 138 100 135 133 783 130,5

Столпец И.А. 157 167 161 153 158 181 977 162,8

Аймухамедова З.К. 156 170 133 169 141 117 886 147,7

Самойлова Р.Н.

694 793 743 735 707 792 148,8

* Макарова Д.А. Москва 203 225 221 175 125 203 1152 192,0

* Макарова М.В. Москва 155 201 178 220 164 225 1143 190,5

* Васильева Г.Ю. Санкт-Петербург 188 166 186 197 178 191 1106 184,3

* Катанская М.В. Московская область 183 156 153 163 176 171 1002 167,0

* Лалаян С.Э. Московская область 161 143 171 152 164 155 946 157,7

* Новикова К.А. Волгоградская область 172 165 148 137 122 154 898 149,7

* Ярцева Н.А. Санкт-Петербург 173 155 134 144 136 153 895 149,2

* Мясникова Н.О. Волгоградская область 174 125 171 137 127 131 865 144,2

* Самойлова Р.Н. Астраханская область 94 89 160 176 132 107 758 126,3

1
МОСКВА

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ
5177

2 игра

5

4464

3 играМЕСТО Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ ВСЕГО 1 игра

6201

3

4

МОСКОВСКАЯ 

ОБЛАСТЬ
5026

2

ВОЛГОГРАДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ
5105

Формат  

соревнования: 

Спортивная лига,  переход команды после каждой игры нечетные номера дорожки влево на нечетные 

номера дорожки, четные номера дорожки - вправо на четные номера дорожки

КВАЛИФИКАЦИЯ

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

КОМАНДНЫЙ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 22 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20

СМЕШАННАЯ 

КОМАНДА 

(Республика Крым 

/ Астраханская 

область / 

Краснодарский 

край)

5 игра 6 игра СУММА СРЕДНЕЕ4 игра



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 09:00 19:00 с 1по16 Резерв: -

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет

1 ИГРА 2 ИГРА 3 ИГРА 1 ИГРА 2 ИГРА 3 ИГРА

Лотина О.В.

Макарова Д.А.

Шубырева М.С.

Кораблинова Н.Г.

Париц Д.С.

Макарова М.В.

Васильева Г.Ю.

Голицына Ю.С.

Дудина К.А.

Липкина С.В.

Ломтева Н.С.

Ярцева Н.А.

Хожамуратова Р.Б.

Новикова К.А.

Антюфеева Е.А.

Сажнева Н.В.

Москаленко Ж.В.

Мясникова Наталья

Шахбазян Н.Л.

Антипова И.А.

Катанская М.В.

Яреева М.Е.

Рассказова К.М.

Лалаян С.Э.

Главный судья Бутров А.О.

Главный секретарь Беляков А.А.

162 001

1102

0

2

0

-

3

ФИНАЛ

3

1

2

ПОЛУФИНАЛ 2

ФИНАЛ

СУБЪЕКТ РФ

1 МОСКВА 194 162 - 2

3 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 167

1

МЕСТО

МЕСТООбщий счет

1

4

157(46)

3

149 128

162,0

3

167 162 157

138,5МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

171 161 165,4

МЕСТО
ПОЛУФИНАЛ ФИНАЛ

СРЕДНЕЕ

173,0

2 123 215 157САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МОСКВА

СУБЪЕКТ РФ Ф И.О.

3 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 171 161 - 0

194 162 -1 166 170 -

-

Победители и призеры командных соревнований

СУБЪЕКТ РФ Общий счет

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 123 215 157(49) 2

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 149 128 - 0-00

ФИНАЛЬНЫЕ ИГРЫ

СУБЪЕКТ РФ Общий счет

1 МОСКВА 166 170 - 2

ПОЛУФИНАЛ 1

МЕСТО

ФИНАЛ-11

Формат  соревнования: Финальные игры по Беккеру до двух побед

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

КОМАНДНЫЙ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 22 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

1 Париц Дина Викторовна Москва 4912 1167 1137 1260 1348 204,67

2 Кораблинова Надежда Георгиевна Москва 4695 1145 1238 1173 1139 195,63

3 Лотина Ольга Валерьевна Москва 4636 1140 1167 1120 1209 193,17

4 Москаленко Жанна Валерьевна Волгоградская область 4582 1133 1052 1233 1164 190,92

5 Шубырева Мария Сергеевна Москва 4571 1136 1094 1094 1247 190,46

6 Макарова Дарья Андреевна Москва 4384 1102 1075 1055 1152 182,67

7 Макарова Марина Викторовна Москва 4265 1093 956 1073 1143 177,71

8 Ломтева Наталья Сергеевна Санкт-Петербург 4241 997 987 1100 1157 176,71

9 Дудина Ксения Андреевна Санкт-Петербург 4161 1000 1016 1136 1009 173,38

10 Васильева Галина Юрьевна Санкт-Петербург 4150 1015 980 1049 1106 172,92

11 Липкина Светлана Владимировна Санкт-Петербург 4138 986 1072 1105 975 172,42

12 Голицына Юлия Сергеевна Санкт-Петербург 4090 1031 1036 1015 1008 170,42

13 Шахбазян Надежда Леонидовна Московская область 4029 974 1061 965 1029 167,88

14 Столпец Ирина Александровна Краснодарский край 4017 1124 935 981 977 167,38

15 Сажнева Наталья Владимировна Волгоградская область 3990 1007 936 1030 1017 166,25

16 Яреева Мария Евгеньевна Московская область 3962 990 994 974 1004 165,08

17 Рассказова Кристина Михайловна Московская область 3946 921 960 1011 1054 164,42

18 Антипова Ирина Александровна Московская область 3917 897 1080 964 976 163,21

19 Антюфеева Елена Александровна Волгоградская область 3873 926 978 951 1018 161,38

20 Хожамуратова Роза Бахадировна Волгоградская область 3867 939 957 948 1023 161,13

21 Чхун Лилия Ивановна Республика Крым 3776 984 1008 896 888 157,33

22 Мясникова Наталья Олеговна Волгоградская область 3739 1065 925 884 865 155,79

23 Новикова Кристина Александровна Волгоградская область 3735 956 987 894 898 155,63

24 Катанская Марина Владимировна Московская область 3710 956 876 876 1002 154,58

25 Лалаян Синара Эдуардовна Московская область 3668 947 942 833 946 152,83

26 Алексейчик Светлана Витальевна Республика Крым 3646 898 907 911 930 151,92

26 Шляпникова Елена Владимировна Республика Крым 3437 890 943 821 783 143,21

26 Ярцева Наталья Александровна Санкт-Петербург 3417 870 859 793 895 142,38

26 Самойлова Маргарита Николаевна Астраханская область 3172 785 787 842 758 132,17

26 Аймухамедова Зульфия Куатбековна Астраханская область 3087 772 657 772 886 128,63

Главный судья Бутров А.О.

Главный секретарь Беляков А.А.

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

РЕЙТИНГ ПО СУММЕ 24-х ИГР

МЕСТО Фамилия Имя Отчество СУБЪЕКТ
СУММА 

24-х игр
личный парный тройки команд.

среднее 

24-х игр



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 9:00 15:00 1 - 16 Резерв: -

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет место

9 Дудина К.А. 217 1 155 0 134 0 1 17

24 Катанская М.В. 177 0 201 1 166 1 2 2 раунд

10 Васильева Г.Ю. 141 0 140 0 - - 0 18

23 Новикова К.А. 145 1 150 1 - - 2 2 раунд

11 Липкина С.В. 190 1 153 0 186 1 2 2 раунд

22 Мясникова Н.О. 153 0 186 1 160 0 1 24

12 Голицына Ю.С. 193 1 150 0 173 1 2 2 раунд

21 Чхун Л.И. 152 0 171 1 136 0 1 23

13 Шахбазян Н.Л. 164 0 180 1 167 0 1 22

20 Хожамуратова Р.Б. 184 1 150 0 187 1 2 2 раунд

14 Столпец И.А. 125 0 185 1 211 1 2 2 раунд

19 Антюфеева Е.А. 165 1 133 0 118 0 1 21

15 Сажнева Н.В. 170 0 155 0 - - 0 19

18 Антипова И.А. 180 1 157 1 - - 2 2 раунд

16 Яреева М.Е. 169 1 172 0 182 1 2 2 раунд

17 Рассказова К.М. 142 0 191 1 155 0 1 20

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет место

1 Париц Дина 173 0 193 1 190 1 2 3 раунд

21 Катанская Марина 224 1 146 0 158 0 1 16

2 Корабликова Надежда 228 1 173 1 - 2 3 раунд

19 Новикова К 191 0 141 0 - 0 15

3 Лотина О 190 1 157(9) 1 - 2 3 раунд

17 Хожамуратова Р 157 0 157(7) 0 - 0 14

4 Мосаленко Жанна 162 1 162 0 166 0 1 9

15 Антипова Ирина 144 0 208 1 168 1 2 3 раунд

5 Шубырева М 189 1 166 0 187 1 2 3 раунд

13 Яреева М 145 0 185 1 143 0 1 13

6 Макарова Д 192 1 167 0 189 1 2 3 раунд

11 Столпец Н 151 0 190 1 176 0 1 12

7 Макарова М 181 1 201 0 179 0 1 10

10 Голицына Ю 166 0 221 1 191 1 2 3 раунд

8 Ломтева Н 214 1 206 1 - 2 3 раунд

9 Липкина 186 0 177 0 - 0 11

место 1 игра счет 2 игра счет 3 игра счет место

15 Париц Дина 180 0 187 1 137 0 1 5

13 Антипова Ирина 188 1 182 0 177 1 2 полуфинал

21 Корабликова Надежда 170 0 208 1 181 0 1 6

5 Голыцына Юлия 211 1 147 0 190 1 2 полуфинал

19 Лотина Ольга 178 1 183 0 194 1 2 полуфинал

9 Ломтева Наталья 170 0 242 1 173 0 1 8

17 Шубырева Мария 190 0 166 0 - - 0 7

10 Макарова Дарья 214 1 199 1 - - 2 полуфинал

Московская обл.

Волгоградская обл.

Волгоградская обл.

Москва

Москва

Москва

Москва

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Санкт-Петербург

Москва

Московская обл.

Москва

Санкт-Петербург

Москва

Санкт-Петербург

Московская обл.

Санкт-Петербург

Московская обл.

Санкт-Петербург

Волгоградская обл.

Санкт-Петербург

Волгоградская обл.

Санкт-Петербург

Республика Крым

Московская обл.

Волгоградская обл.

Краснодарский край

Волгоградская обл.

Волгоградская обл.

Московская обл.

Московская обл.

Общий счет

2 РАУНД

Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ Общий счет

3 РАУНД

Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ

Москва

Московская обл.

Москва

Волгоградская обл.

Краснодарский край

Москва

Московская обл.

Москва

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

АБСОЛЮТНОЕ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 23 апреля 2021 года

Программа масла: МЕКСИКО 20

Общий счет

1 РАУНД

Финальные игры до двух победФормат  соревнования: 

Ф И.О. СУБЪЕКТ РФ

Окончание: Номера дорожек:



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 ЧЕМПИОНАТ РОССИИ-2021

Дата:

Начало: 9:00 15:00 1 - 16 Резерв: -

место 1 игра счет место

3 Лотина О.В. 180 1 3

18 Антипова И.А. 171 0 финал

место 1 игра счет место

6 Макарова Д.А. 200 1 3

12 Голицына Ю.С. 162 0 финал

место 1 игра счет место

3 Лотина О.В. 134 1 1

6 Макарова Д.А. 131 0 2

Главный судья Бутров А.О.

Главный секретарь Беляков А.А.

Москва

Московская обл.

ПОЛУФИНАЛ № 2

ФИНАЛ

ПОЛУФИНАЛ ФИНАЛ

СУБЪЕКТ РФ

Санкт-Петербург

Москва

3

2

157,0

171

162

131

Лотина О.В. Москва1

Голицына Ю.С. Санкт-Петербург

Макарова Д.А.

Антипова И.А.
Московская 

область

Москва

3

162,0

171,0

180 134

165,5200

ФИО СУБЪЕКТ РФ
1 ИГРА 1 ИГРА

СРЕДНЕЕ

Победитель и призеры абсолютное

Москва

Москва

ФИО СУБЪЕКТ РФ

МЕСТО

ФИО

ПО СПОРТУ ГЛУХИХ (ДИСЦИПЛИНА - БОУЛИНГ) ЖЕНЩИНЫ

АБСОЛЮТНОЕ

Боулинг клуб: "Планета Боулинг" МО, г. Красногорск, ул. 50 лет Октября. д.12 23 апреля 2021 года

Окончание: Номера дорожек: Программа масла: МЕКСИКО 20
Формат  соревнования: Финальные игры до одной победы

ФИНАЛЬНЫЕ ИГРЫ

ФИО СУБЪЕКТ РФ

ПОЛУФИНАЛ № 1




